EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 15/2026

A Comissão de Residência Médica da Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto, conforme dispõe a legislação vigente, e no uso

das atribuições estatutárias e regimentais – torna público:

1.  A convocação para matrícula – lista geral, por ordem de classificação;

2. A convocação para matrícula – lista especial negros, por ordem de classificação.

ATENÇÃO:  Os candidatos listados para matrícula na lista especial negros ficam convocados para realizarem o procedimento de aferição da veracidade da

autodeclaração, conforme itens 3.25 a 3.27 do capítulo 3- DA RESERVA DE VAGAS, do edital de abertura das inscrições  em 23/02/2026, local e horário a ser definidos

pela COREME da Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto – SCMRP.

A convocação para aferição da veracidade da autodeclaração será publicada em edital específico será disponibilizado oportunamente no site da Fundação Vunesp e da

COREME da Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto – SCMRP www.coremesantacasarp.com não podendo ser alegada qualquer

espécie de desconhecimento.

1. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - CLASSIFICAÇÃO PARA MATRÍCULA – LISTA GERAL, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

Santa Casa de Misericórdia

Ribeirão Preto - Residência Médica 2025

Lista Ampla Concorrência

001 - Anestesiologia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
15198529 HEITOR MARGE DE AQUINO GUEDES    88,00 1

11586907 LUIZA AGOSTINHO DE ALMEIDA    85,00 2

13086448 JULIA GABAS LEITE    83,00 3

002 - Cancerologia Clínica - Pré-Requisito em Clínica Médica

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final

14591189 LETICIA PEDROSO MENEGHIM    58,00 1

13958747 MARIA JULIA BASTOS PEREIRA    54,00 2

003   Cardiologia   Pré Requisito em Clínica Médica

Inscrição Nome
Nota

Final

Classif.

Final
14916851 MURILO ANTONIO ALVES OLIVEIRA     86,00  1

14212188 GIULIA LIA DUARTE NASCIMENTO     76,00  2

14803160 LEONARDO ANTONIO FERRARI     74,00  3

14950405 LIVIA BUQUI MAZZONI     72,00  4

004 - Cirurgia Geral - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final
Classif.

Final
15286932 VICTOR BEZERRA DA SILVA    90,00 1

13000640 EMERSON KENNEDY RIBEIRO DE ANDRADE FILHO    88,00 2

15192229 LETICIA VERRI MARQUEZ    86,00 3

12327573 PEDRO AUGUSTO RIZZO EGGER    84,00 4

14288273 BARBARA LOPES OSAKI    83,00 5

005 - Clínica Médica - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final
Classif.

Final
12910350 RICARDO FILETI GASPERE    89,00 1

13977717 DIEGO PEDREIRA SCOTINI    88,00 2

12588164 MANUELA BIAGI ORR    85,00 3

14549212 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA MATHEUS    85,00 4

14390221 LARA SANTOS ROCHA    84,00 5

15325733 PEDRO LUIZ PEREIRA CALDEIRA    83,00 6

12278114 MATHEUS MESSINA SCORSOLINI    83,00 7

13655205 RAFAELA DE CAMPOS    83,00 8

14295725 LUCAS PEDROSA ROTTA GRANITO    82,00 9

14474026 JULIA GUIMARAES MAUAD YDY    82,00 10

14916592 JONAS CREMASCO    81,00 11

14780798 BARBARA HARUMI YAMASHITA    81,00 12

11689617 ANTONIO DE JESUS LIMA 81,00 13

005 - Clínica Médica - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final
Classif.

Final

12953148 RAFAELA REZENDE CELANI    81,00 14

12143030 MARIA LAURA DE CASTRO DAVI    81,00 15

006 - Medicina Intensiva - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final

15120147 LETICIA MACHADO BAPTISTELLA 75,00 1

11750073 LETICIA MARTINS VERAS COSTA 74,00 2

15338401 BEATRIZ PEREIRA TEIXEIRA OLIVA 73,00 3

007 - Nefrologia - Pré-requisito em Clínica Médica

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
15172660 YASKARA DUARTE ASSIS    64,00 1

15218643 GABRIELA DE MARTIN POLOTTO    64,00 2

13845900 GIOVANNA BORELLA ZAMBOIM    62,00 3

14215306 GIOVANA MARTONETO    60,00 4

008 - Neurocirurgia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
14415232 JOAO PEDRO BORGES ANDRADE GRESPAN 89,00 1

14390531 KELLER SOARES AVILA 87,00 2

009 - Obstetrícia e Ginecologia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final
Classif.

Final
12327794 BEATRIZ COSTA OLIVEIRA ALVES     82,00  1

15130908 ISABELLA OLIVEIRA PERIOTTO     81,00  2

11577797 MARIA EDUARDA FERNANDES SEGAWA     81,00  3

13087274 CAMILA ROCHA DE PAIVA BORGES     80,00  4

14770075 ALICIA BORGES DE OLIVEIRA     80,00  5

010 - Oftalmologia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final
Classif.

Final
11570920 MARIA ANGELICA MARTINS GUIMARAES 88,00 1

15312810 PEDRO PAULO FOLTRAN 86,00 2

010 - Oftalmologia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final
Classif.

Final

15318567 ISAC GABRIEL LOPES SOUSA 85,00 3

011 - Ortopedia e Traumatologia - Acesso Direto

Inscrição Nome
Nota

Final

Classif.

Final
15177386 MARIANA RIBEIRO NOBRE    81,00 1

14125927 RAFAEL TELES SANCHES    81,00 2

14607409 PEDRO TOLENTINO GIACCHERO FELICIO    79,00 3

15286630 GUSTAVO SALES MENDONCA    78,00 4

15099652 RENAN SHIGUEO OYADOMARI    77,00 5

12086754 PAULO JONAS BOECHAT DA SILVEIRA JUNIOR    77,00 6

012 - Otorrinolaringologia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
14159309 CAROLINA KAKIUTHI MARTINS 89,00 1

14097990 GIOVANNA SETUBAL MODESTO DE ABREU 89,00 2

013 - Pediatria - Acesso Direto

Inscrição Nome
Nota

Final

Classif.

Final
14972972 LAURA SILVA FERREIRA 79,00 1

13987267 ANNA BEATRIZ TORRES PIVETTA 78,10 2

14339587 VICTORIA SERVIDONI DA SILVA 78,00 3

15151999 ANA PAULA RODRIGUES PEREIRA 76,00 4

13053469 GIOVANNA SCHRODEN RODRIGUES DA CUNHA 76,00 5

014 - Urologia - Pré-requisito em Cirurgia Geral ou Pré-requisito em Cirurgia Básica

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
15138054 DIOGO DA CUNHA CARRER 90,00 1

12009822 MARCO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 90,00 2

2. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - CLASSIFICAÇÃO PARA MATRÍCULA – LISTA ESPECIAL NEGROS E AFRODESCENDENTES, POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO:

Santa Casa de Misericórdia

Ribeirão Preto - Residência Médica 2025

Lista de Candidatos Negros e Afrodescendentes Habilitados em Ordem de Classificação Final

001 - Anestesiologia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
12490059 PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA FRIAS 71,00 1

003 - Cardiologia - Pré-Requisito em Clínica Médica

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final

12183130 MARIA EDUARDA PAIVA DE OLIVEIRA  54,00 1

004 - Cirurgia Geral - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
14393824 ANGELO DE OLIVEIRA SILVA 71,00 1

005 - Clínica Médica - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final

14421631 YURI SANTOS DE ALMEIDA  66,00 2

009 - Obstetrícia e Ginecologia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
14562561 ANA BEATRIZ DE FATIMA PEREIRA SOUZA  73,00 1

010 - Oftalmologia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
15046915 ANDRE AGUIAR DE PAULA  68,00 2

011 - Ortopedia e Traumatologia - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
11927160 ARTHUR RAMOS SANTOS  75,00 1

11624140 CAIO BATISTA SANTANA  70,00 2

013 - Pediatria - Acesso Direto

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
14558777 ALICIA FREITAS REIS  73,00 1

014 - Urologia - Pré-requisito em Cirurgia Geral ou Pré-requisito em Cirurgia Básica

Inscrição Nome Nota Final Classif. Final
15351904 MAYCON LUCAS DE SOUZA  78,00 1

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 05 de fevereiro de 2026.

Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto